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Siumut 

Svar på § 37-spørgsmål nr. 60 vedrørende anvendelse af provenu fra miljøafgift på 
produkter til energifremstilling. 

Kære Hans Enoksen 

Du har i medfør af § 37, stk. 1 i Inatsisartuts forretningsorden fremsat følgende spørgs­

mål. 

Vil Naalakkersuisut fremover benytte de midler man får ind gennem miljøafgiften 
til miljøforbedringer, eksempelvis til renovering af utætte familiehuse? 

Jeg forstår spørgsmålet således, om Naalakkersuisut vil øremærke provenuet fra miljø­
afgiften til miljøforbedringer. 

Inatsisartut har tidligere drøftet spørgsmålet om øremærkning af bestemte afgifter til 

bestemte formål, blandt andet under Inatsisartuts efterårssamling 2006, omkring øre­

mærkning af afgifter fra lotteri og spilleautomater til behandling af ludomani samt i for­
bindelse med Siumuts forslag om etablering af en miljøfond til Inatsisartuts forårssam­
ling 2006. 

Naalakkersuisut fandt dengang, at øremærkede afgifter og afgiftsforhøjelser er et udtryk 
for en fastlåsning, hvor det bliver alt for nemt både for politikere og for administrationen, 

at undgå at foretage den nødvendige prioritering af de midler, der er til rådighed. 

Herudover er det Naalakkersuisuts opfattelse, at accepteres øremærkede afgiftsforhø­
jelser ender det sandsynligvis med, at der i de "gode sagers tjeneste" kan foretages et 
utal af skatte- og afgiftsforhøjelser. Gode enkeltsager er der nok af, og hvis de alle skul­

le hjælpes på vej af øremærkede skatte- og afgiftsforhøjelser, ville borgerne og virk­
somhederne til sidst blive brandbeskattet. 

Naalakkersuisut er af den opfattelse, at en øremærkning af skatter eller afgifter fratager 
Inatsisartut mulighed for at foretage den nødvendige overordnede og tværgående priori­
tering sådan som det fremgår af budgetloven. Hertil kommer, at ved at tillade en øre­

mærkning af midler, bliver det let provenuets størrelse som afgør, om en given aktivitet 
sættes i gang, i stedet for en vurdering af, om en igangsætning er politisk, miljømæssig 
eller rationel ønskværdig. 

Midler til miljøforbedrende tiltag bør efter Naalakkersuisuts mening findes indenfor de af 

29. maj 2013 
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Inatsisartut vedtagne bevillinger på finansloven på miljøområdet og ikke via øremærke­

de afgifter. 

Med venlig hilsen 

~~~~r 
Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender 
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